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137 - z dnia 21 lipca 1983 r. 
138 - z dnia 28 lipca 1983 r . w sprąw i e powalania mini s tra admini str a ('ji i gospodarki pr zestrzennej 
139 - z dnia 28 lipca El83 r. w spr a wie za mknięci a s esji Se jmu Pol s kiej Rzeczypospolitej Llldowej 

u C H W A Ł Y R A D Y M I N I S T R O W: 

140 - nr 85 z dnia 11 lipca 1983 r. zm i eniająca uchwalę w sprawie udzielania pomocy materialnej dla 
młodych mał'żelistw i osób samotnie wych owujący ch dziecko ze środków zakładowego funduszu 
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221 

socjalnego n1 
141 - nr 87 z dnia 18 lipca 1983 r. w spr aw ie słl! ż b~' pra s o\\~ej w adm inistra c ji pans twowej 228 ' 

Z A RZĄD Z E N I A: 

142 - nr 22 PreLesa Rad\' Mini s trów 2 ,dma 19 , lipca 1983 r. w sprawie przekazania Mini stro wi Rolnictwa 
i GospodM ki ZYWt;oś ci,uwe j uprawn ie (l do w ydawania przepisów o gospodarowaniu paszami treści-
W)' lIii Z z,isobó w palłst wowych 230 

143 ~ nr 24 Prezes a Rdcly Ministrów , 'l dnia 19 lipca 1983 r. w sprawie prze kazania M',inistrowi Handlu 
Wewnętrznego i U,lug uprawni e ń do wyd a wania przepisów re qul uj ących obrót rynkowy pojazdami 
sam ochodnw)'l11i. c l ę ,~('iami zami e nn y mi i ogumieniem do pojd zdów samochodowych 230 

144 - nr 25 Prezesa Rady Mini,strów z dnia 21 lipca 1983 r. w spr a wie utworze nia Insty tutu Badali Pro-
bl e mów l\ lIodzie j,y . " 231 

145 - Ministra Sprilw Wewnę trwych z dnia 29 czerwca 1983 r. w sprawie określenia w zoru i sposobu 
oznakowilii obiektów, których fotografowanie. filmowanie. szki cowanie i rysowanie bez zezW'ołeni4 
je ,'t l a broni u ne ze wzg l ędu na oc hronę tajemnicy paJi stwowej 231, 

146 - 1\1ill iqra Spra w W ewn ętrznych z dnia 21 lipca 1983 r. w s prawie re jestracji przedpoborowych 
- lIl ę:i C7)' z n uro d70n)'ch w 1965 r: . 232 

147 - !l.lini'tra Fi na nsów z dnia 15 lipca 1983 r. zmi '_'lliajqce z<l fląd lenie w sprawie warltnków sprze-
lid i)' z a~lrdni cZtl ych ,~ r o dków płatniczych na ccle prywatne 233 

148 - " 'Iini ' t ra Ko munika c ji z dnia 13 lipca 1983 r. zm i ~niają ('e za rządzenie w sprawie norm , zużycia 
Ih,l iw płynnych w e k s ploatacji poja zdów samoch odowych 233 

1411 ,\-lini s tra Rolni c twa i Go spodarki Zywn o'; c iowej z dnia 18 lipra 1983 r. w sprawie obrotu zbożem 
i rze l>akien, o raz gfówny mi przetworami zbo żowymi. 23.5 

1:;0 Prezesa Głównego Urzędu Kontroli Publikacj i 1 W idowi sk z dnia 1,( lipc a 1983 r. w sprawili po-
zh a w ienia dE'bitu kOlllun ika cyjnego 23~ 
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UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 21 lipca 1983 r. 

Se jm Puhk ie j Rzeczypospolite j Ludowe j p rz'{j muj9 
• uznaniem d ecyzję Rady Ptuist wa o lich y le niU s ta ń u wo
jenn e~!o z dni e m 22 lipca 1983 1. 

Iy z umia re m i rozsądkiem. a rygory i owaniczenia znos'lO~ 
n o tak szy bko, jak tylko pozwalały na to okoliczności • 

' Działały -aktywnie wladze p rzedstawicielskie. a przecie 
wsz ystkim Sejm. Kontynuowa no realizację uchwa lonego na 
IX Zje ździ e Polskie j Zjednoczonej Partii Robotni cze j i kon
g resach Zjednoczonego Stronniclwa Ludoweg o i Stron" 
nictwa Demokratycznego programu socjalistycznej odno
w y. Rozpoczęto wprowadza nie w życie qiębokiej reformy 
gospoda ,"cze j. Uchwa lono szereg ustaw umacniających gwa" 

v\'p rowi!<ll.e nie stanu wojenn ego było koni ecznością. 

Najwyższe pot rzeby ka zdly "POŚ WiE; cić wi eje. aby oca l I ć 

wszystko". ''''' rezultacie wprowddzenia st ćl nu woje nne !J, o 
zćlżeqnano Uloi h~ wojn y domowe j, położon o kres ana rchii, 
pod jęto trud ne dz i e ło lłzclra wian ia 'Zdezo rganizowane j i po
g rążonej w ~! i p bflkim kryzysie Cf ospodarki. Po upływi'e pól
tora roku cotaz powszechniejsze slaje się pl'zeświadczenie, 
iż wpr,owaclz(,Jlie stanu w o jennego było n ie uchronną ko~ 
nieczn ością· 

~o wprowadzeniu stanu wojennego w krótkim czasie 
osiągnięto istotne postępy w normalizacji życia gospodar
czego o raz spoieczno-politycznego. Szczególnie godny pod
k reś lenia jest fakt, że środki nadzwyczajne stosowane lJr-

' rdncją praworządności, tworzących ramy prawne dla roz
- woju samorządności i ruchu zawodowego, rozwoju kultu
, ry . rozsze rzenia świadczel'l soc jalnych państwa wobec oby.; 
wateli. bardziej skutecznej walki z różnymi przejawami 
patologii społecznej. a także ustawy dotyczące tak ważnej 
problematyki, jak reforma gospodarcza. oświata i szkol-

' nictwo wyższe. ustrój rad narodowyclL We właściwym 
kierunku rozwijały się stosunki między państwem a k oś

ciolem. 
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Umocniły się struktury państwa i wzrosła skuteczność 
działań organów państwowych, aktywniej zaczęly dzialać 
organizacje i stowarzyszenia stojące na gruncie prawa 
1 konstytucyjnych zasad ustrojowych, odradza się ruch 
%willzkowy. 

W trudnych miesiącach stanu wojennego zacieśnialo 

się współdziałanie Połskiej Zjednoczonej Partii Robotnk 
czej, 'Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa 
Demokratycznego. Znajdowało ono wyraz,' na każdej płasz
czyżnie pracy państWowej i społecznej. Towarzyszyło te
mu zrozumienie i aktywne zaangażowanie środowisk wy
znaniowych, zwłaszcza katolików świeckich. 

Zniesienie stanu wojennego stanowi nowy ważny krok , 
na drodze normalizacji życia politycznego i społecznego, 
choć nie do końca jeszcze przezwyciężone z ,)stały trud
nosci gospodurcze i polityczne. Nie wszędzie w dosta
tecznym slopniu przywrócono poczucie obowiązku i od
powiedzialności za dobrą pracę i poszanowani e dla prawa, 
nie wszędzie odbudowano naruszone więzi między władzą 
i obywatelami. Zniesienie stanu wojennego powinno przy
czynić si ę do dalszego zespolenia i jednoczenia wszyst
ki ch obywateli w konstruktywnym wysiłku patriotycz
nym dła przezwyciężenia kryzysu. 

Osiąqnięciu oczekiwanej normalizacji sprzyjać powin
ny uchw ć!lone przez Sejm ustawy wyposażające przejścio
wo wladze w nieodzowne w istniejących warunkach upra
w nieni ,., 

Sejn,1 wyraża przekonanie, za którym przemawia całe 
dotychczasowe doswiadczenie, że Rząd ge n. armii Wojcie
cha JtJrllzełskiego uprawnienia te wykorzysta z pożytkiem 
tlla dobra kraju, że ' również w spoleczeństwi e, w każdym 
jego środowisku umi1cniać się będzie poczucie patriotycz
nej odppwiedzialności, że rozsądek brać Ix;dzie górę ' nad 
emocjami, a troska o dobro powszechne dominować będzie 
nad interesami partykularnymi. Tę nadzieję Sejm potwier
dzi ł aktem szerokiej amnestii politycznej. 

Dziś, gdy znosimy stan wojenny, uznajemy, że histo
ryczna zasługa w ocaleniu kraju, skutecznym i rozsądnym 
v.:yprowildzeniu go znad skraju przepaści f)fzypada Woj
skowej Radzie Ocalenia Narodowego, dowódcom Wojska 
Polski ego. którzy wzięli na swoje barki ciężar odpowie
dzialności w tym przełomowym okresie. Sejm wyraża im 
swe uznanie. 

Sejm wyraż<1 swe uznanie dla tysięcy żołnierzy Ludo
wego Wojska Polskiego, którzy na różnych posterunkach 
pełnili służbę wojskową i pallstwową, dla komisarzy woj
skowych, któ,z y wnieśli do pracy państwowej doświad
czenie oruanizacyjne, rzeczowość i wysokie wymagania 
morałne. 

Ludowe Wojsko Polskie dobrze zaslużyło się Ojczyż
nie. Potwierdziło - swój związek z ludem, hart i głęboki 
patriotyzm. Potwierdziło, że ta k ja k dotychczas zawsze swć 
będzie n<1 straży pokoju i bezpiccze,'Jst-wa k,'a ju, 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej 1.udowej składa wyra
zy podziękowania dla funkCJonariuszy Milicji Obywatel
skiej i Służby Bezpieczellstwa, którzy ofiarnie wykony
wali swe trudne obowiązki; chroniąc ład i porządek w 
kraju, spokój i bezpieczeństwo obywateli. 

Sejm stwierdza, że wysiłki władz państwowyeh zmIe
rzające do przezwyciężania istniejących z<1grożeń, opano
wan ia imarchii i kryzysu gospodarczego, znajdowały stop
niowe poparcie Coraz szerszych kół społeczeństwa, czego 

lizczególnym wyrazem stał się rozwol Patriotycznevo Ru" 
chu Odrodzenia Narodowego. Ruch ten zająl poczesne mieJ
sce w naszym życiu społecznym i polit yczny m. Wy rllzem 
tego jest dokonana przez Sejm zmiana Konslytucji Pol" 
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. Sejm w Y ;<1ŻiI p rz e kona~ 

nie, że rola Patriotycznego Ruchu Od rod ze n ia N Moll owego 
będzie owocna, że w jego działalności uci e leśnią si(; naj
lepsze doświadczenia naIodu w budowaniu Polski Ludowej, 
że kontynuować on będzie patriotyczne, postępowe ,tra
dycje, korzystając również z bogateCJo dorobku Fron tu 
Jedności Narodu. 

Nie ma dziś przed Polską innej drogi, jak zg odna. ra
cjonalna i wyda'jna praca wszystkich na gnlncie soc jali
stycznych warunków ustrojowych. 

Zyjemy w świecie pełnym napięć i niebezpi eczcllstW. 
Naszym mOCi;ym oparciem są bli skie stosunki Pl zYJiiźni 

i współpracy ze Związkiem SocjalisLyczllychRepublii;; Ra
dzieckich i z bratnimi kr <1jami socjcllisLycznymi. Stawiamy 
czoła nieprzyjaznym wobec naszeqo k !cljU akcjom niektó
rych rządów zachodnich. Opowiadam y się za współpracą 

ze wszystkimi krajami, ale stanowczo przeciwstawiamy sili 
wszelkim działaniom godzącym w interes naszego parlstwa 
i odmawiamy komukolwiek prawa 00 wtrącania się w na
sze wewnętrzne sprawy, Z uwagą odnotowujemy te glosy 
na zachodzie, które kwestionują celow ość polityki izolacji 

sankc ji wobec Polski. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej składa \\-y ra
zy najwyższego uznania Prezesowi Rady MinistJ'ów, uen; 
armii Wojciechowi Jaruzelskiemu, który w najtrlld niej
szym dla Polski okresie stanął na czele Wojskowej Rady 
Ocalenia Narodowego i podjął szczególny ciężar odpo
wiedzialności za losy państwa i narodu, dobrze wypełnia
jąc swój patriotyczny obowiązek. Rząd pod Jego kierow
nictwem umocnił struktwy władzy i przy~zynil się w isto t
ny sposób do rozwoju socjalistycznej demokracji, podj ął 

wielkie ,dzielo naprawy Rzeczypospolitej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża glębo~ 
kie przekonanie, że istnieją wszelkie przesłanki 00 tego, 
aby wejściu w nowy etap towarzyszyło zarówno żrowmie
nie trudności zadań, jakie musimy podjąć, jak i przekona
nie o słuszności drogi, którą obraliśmy. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej potwie rdza 
swe pełne zaufanie dla gen. armii Wojciecha Jaruzelskie
go jako Prezesa Rady Ministrów i wyraża głębokie prze
konanie, że w szczególnym okresie, w jakim żyjemy, Rząd 
pod Jego przewodnictwem zmierzał będzie równie skutecz
nie jak dotychczas do dalszej normalizacji życia spoleczno~ 
-gospodarczego, oraz podejmował niezbędne działania dla 
zdpewnienia krajowi warunków harmonijnego rozwoju. 

Sejm wspieral będzie w tym zakresie poczynania Rzą
du gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, 

W przeddziell Święta Lipcowego Sejm Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej zwraca się do wszystkich Polaków 
z serdecznymi tyczeniami zdrowia i pomyślności. Niech ' 
dzień 22 lipca p l zywoła refleksję nad potrzebą jednocze
nia wysiłków w dziele rozwoju naszej Ojczyzny, niech 
wspólny narodowy trud jak najszybciej przyniesie oczeki-

, wane rezultaty dla dobra k raju i nas wszystkich. 

Marszalek Sejmu: S. Gu cwa 


